INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 51/2025 DG-CAN/CANINDE-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE PLANOS DE MONITORIA

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ (IFCE) – Campus Canindé, no uso
de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria Nº 1.212/GABR/REITORIA de 26
de Fevereiro de 2025, publicada na seção 2 do Diário Oficial da União em 27 de
Fevereiro de 2025, torna público o resultado parcial das inscrições referente ao
processo seletivo de planos de monitoria regido pelo Edital Nº 40/2025 DG-
CAN/CANINDE-IFCE:

PROPONENTE SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
Eline Alves Soares Deferida -

Eugeniano Brito Martins Indeferida
Não atendeu ao

item 7.5 do Edital
Nº 40/2025 DG-

CAN/CANINDE-IFCE
Francisco Adelvane de Paulo

Rodrigues Deferida -

Natalia Ayres da Silva Deferida -

DINÁ SANTANA DE SOUSA
Diretora-Geral

IFCE campus Canindé

Documento assinado eletronicamente por Dina Santana de Sousa, Diretor(a)
Geral do Campus Canindé, em 29/08/2025, às 14:17, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7803603 e o código CRC 5654A895.

Edital 51 (7803603)         SEI 23263.002558/2025-09 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23263.002558/2025-09 7803603v2

Edital 51 (7803603)         SEI 23263.002558/2025-09 / pg. 2

	Edital 51 (7803603)